[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Об усилении мер по профилактике
гибели детей от внешних управляемых
причин, в том числе по профилактике
суицидов несовершеннолетних
от   26 апреля 2019 года                                                                     № 94 - од
пгт. Березово
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" во исполнение постановления муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района от 16.04.2019 г. № 22
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и обеспечение эффективности реализации мероприятий по профилактике гибели детей от внешних управляемых причин, в том числе по профилактике суицидов несовершеннолетних Сергееву М.Н. – специалиста-эксперта отдела дополнительно образования и воспитательной работы комитета образования администрации Березовского района.
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Организовать проведение тестирования на выявление уровня тревожности обучающихся 1-11 классов;
2.2. Усилить профилактическую работу с педагогами и родителями по вопросам профилактики суицидов и суицидальных попыток среди несовершеннолетних;
2.3. Активизировать работу по выявлению, предупреждению и профилактике суицидального поведения среди детей, подростков, обучающихся в образовательных учреждениях;
2.4. Ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным направлять информацию о проведенных мероприятиях по профилактике гибели детей от внешних управляемых причин, в том числе по профилактике суицидов несовершеннолетних;

2.5. Информацию по исполнению приказа направить до 08 мая 2019 года в отдел дополнительного образования и воспитательной работы (Сергеевой М.Н.).

3. Контроль по исполнению приказа возложить на Лебедеву Ирину Федоровну, заместителя председателя, заведующую отделом дополнительного образования и воспитательной работы.
        Председатель
                [image: image2.jpg]

                       Л.Ф. Андронюк
Лист согласования

к приказу Комитета образования администрации Березовского района

«Об усилении мер по профилактике гибели детей от внешних управляемых

причин, в том числе по профилактике суицидов несовершеннолетних»

от «26» апреля 2019 года № 94-од
С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата
	Подпись

	И.Ф. Лебедева, заместитель председателя, заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы

	М.Н. Сергеева, специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитательной работы

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В отдел ДО и ВР – 1 экз.

В ОУ - 12 экз.

Исполнитель:

Поштеная Ирина Игоревна

Эксперт МАУ  «Образовательный центр»

тел/факс 8 (34674)2-25-26